
Núm. 111  página 12	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 11  de  junio  2014

2. Autoridades y personal

2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Educación, Cultura y Deporte

Orden de 15 de mayo de 2014, de cese y nombramiento de Vocales del Consejo Rector del 
Observatorio para la Convivencia Escolar en Andalucía.

De conformidad con lo establecido en el artículo 55.5 del Decreto 19/2007, de 23 de enero, por el 
que se adoptan medidas para la promoción de la Cultura de Paz y la Mejora de la Convivencia en los Centros 
Educativos sostenidos con fondos públicos, se procede al cese y nombramiento de los y las Vocales que a 
continuación se relacionan, a propuesta de sus respectivos órganos,

D I S P O N G O

Primero. Cese de Vocales del Consejo Rector del Observatorio para la Convivencia Escolar en 
Andalucía:

Consejería para la Igualdad, Salud y Políticas Sociales:
Titular: Doña Teresa Vega Valdivia. Directora General de Personas Mayores, Infancia y Familias.
Consejería de Hacienda y Administración Pública:
Titular: Don Manuel Alcaide Calderón. Secretario General para la Administración Pública.
�Suplente: Doña Lidia Sánchez Milán. Directora General de Planificación y Organización de los Servicios 
Públicos.

Delegación del Gobierno en Andalucía:
Titular: Don Fernando Calero Santiago. Alto Inspector de Educación.
Suplente: Doña Carmen Fernández-Salgado Plazas. Asesora del Gabinete del Delgado del Gobierno.

Organizaciones sindicales con representación en la Mesa Sectorial de Educación: FETE-UGT: 
Titular: Doña Sonia Gaya Sánchez.
Suplente: Don Antonio López Bedmar.

Organizaciones sindicales con representación en la Mesa Sectorial de Educación: CSI-CSIF:
Titular: Don Francisco de los Santos Jiménez Moreno.
Suplente: Doña Paula Uñón Toro.

�Organizaciones sindicales con una representación regional de, al menos, el diez por ciento en el ámbito 
de la enseñanza privada sostenida con fondos públicos: FETE-UGT:
Titular: Don Francisco Beltrán Sánchez.
Suplente: Doña Rosario Rodríguez González.

�Organizaciones sindicales con una representación regional de, al menos, el diez por ciento en el ámbito 
de la enseñanza privada sostenida con fondos públicos: FE CC.OO:
Suplente: Don Juan Bautista Martínez Martínez.

�Confederación Asociaciones Madres y Padres del alumnado más representativa en el sector de la 
enseñanza pública (CODAPA):
Suplente: Doña Ana María Rueda Serrano.
Suplente: Don Román Puentes Sánchez.

Segundo. Nombramiento de Vocales del Consejo Rector del Observatorio para la Convivencia Escolar en 
Andalucía:

Consejería de Igualdad, Salud y Políticas Sociales:
Titular: Don Ángel Acuña Racero. Director General de Personas Mayores, Infancia y Familias.

Consejería de Hacienda y Administración Pública:
Titular: Doña Lidia Sánchez Milán. Secretaria General para la Administración Pública.
�Suplente: Doña M.ª Teresa Castilla Guerra. Directora General de Planificación y Organización de los 
Servicios Públicos.00

04
94

84



11  de  junio  2014	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 111  página 13

Delegación del Gobierno en Andalucía:
Titular: Don Ángel Ignacio Lledó Becerra. Alto Inspector de Educación.
Supente: Don Rafael Martín Martín. Director Área Educación.

Organizaciones sindicales con representación en la Mesa Sectorial de Educación: FETE-UGT:
Titular: Doña Sandra Fernández Ortiz.
Suplente: Don Manuel Gabriel Centeno Santos.

Organizaciones sindicales con representación en la Mesa Sectorial de Educación: CSI-CSIF:
Titular: Don Jorge Berraquero García.
Suplente: Doña María del Carmen Sierra Huedo.

�Organizaciones sindicales con una representación regional de, al menos, el diez por ciento en el ámbito 
de la enseñanza privada sostenida con fondos públicos FE CC.OO:
Suplente: Don José Luis Salguero Pachón.

�Organizaciones sindicales con una representación regional de, al menos, el diez por ciento en el ámbito 
de la enseñanza privada sostenida con fondos públicos : FETE-UGT:
Titular Don Jesús Bru Lobato.
Suplente: Don Francisco José Mora Mora.

�Confederación Asociaciones Madres y Padres del alumnado más representativa en el sector de la 
enseñanza pública (CODAPA):
Suplente: Doña Yolanda Atencia Cuenda.
Suplente: Don Joaquín Pérez Pérez.

Sevilla, 15 de mayo de 2014

LUCIANO ALONSO ALONSO
Consejero de Educación, Cultura y Deporte

00
04

94
84


